

FIȘA DE VERIFICARE
A ÎNDEPLINIRII STANDARDELOR MINIMALE
pentru ocuparea posturilor didactice și de cercetare

(adaptat în conformitate cu prevederile specifice fiecărei comisii, elaborate la nivel național)

I DATE DESPRE CANDIDAT

NUME **Prada** PRENUME **Marcela Florina**

Postul pentru care candidează **profesor universitar** Poziția 4, Disciplinele: **Constructii civile I, Constructii civile II, Reabilitarea structurilor, Constructii din beton armat I**, Departamentul de Constructii,

Facultatea de Constructii si Arhitectura Universitatea din Oradea.

II DATE PRIVIND ÎNDEPLINIREA CONDIȚIILOR DE CONCURS**1. Studii universitare de licență și masterat**

Nr. crt.	Instituția de învățământ superior	Domeniul	Perioada	Titlul acordat
1.	Universitatea tehnica Timisoara	Inginerie civila	1986-1991	Inginer profilul constructii Specializarea: Constructii civile, industriale si agricole

2. Studii universitare de doctorat

Nr. crt.	Instituția organizatoare de doctorat	Domeniul	Perioada	Titlul științific acordat
2.	Universitatea „Politehnica” din Timisoara	Inginerie civila	1992-2001	doctor

3. Studii și burse postdoctorale

Nr. crt.	Instituția organizatoare	Domeniul	Perioada	Obs.
1.	Societatea inginerilor tehnologici si de utilaje, pentru Constructii din România	Mangementul activitatilor de licitare – ofertare a investitiilor	1996	Diploma studii aprofundate
2.	Universitatea Politehnica din Timisoara	Reabilitarea termica si energetica a cladirilor existente	2006	Diploma curs postuniversitar

4. Grade didactice/profesionale

Nr. crt.	Instituția	Domeniul	Perioada	Titlul/funcția didactică/ gradul profesional
1.	Universitatea din Oradea Facultatea de Arhitectura si Constructii	Inginerie civila	1996 - 1998	asistent
2.	Universitatea din Oradea Facultatea de Arhitectura si Constructii	Inginerie civila	1998 - 2005	sef de lucrari
3.	Universitatea din Oradea Facultatea de Arhitectura si Constructii	Inginerie civila	2005- prezent	conferentiar

III DATE PRIVIND ÎNDEPLINIREA STANDARDELOR SPECIFICE

Indicatorii pentru fiecare panel, in cadrul Facultatii de Constructii si Arhitectura, sunt indicatorii minimi prevazuti in cadrul fiecarui panel national.

IV. DATE PRIVIND ÎNDEPLINIREA STANDARDELOR MINIMALE NAȚIONALE

1. Standardele minimale necesare si obligatorii pentru conferirea titlurilor didactice din invatamantul superior si a gradelor profesionale de cercetare- dezvoltare publicate in Monitorul Oficial al Romaniei, Partea I, nr. 890 bis / 27.XII.2012 prevad pentru postul de profesor urmatoorii indicatori:

A1. ACTIVITATEA DIDACTICA SI PROFESIONALA , DIN STANDARDE MINIMALE SI OBLIGATORII, INGINERIA CIVILA SI MANAGEMENT

Minim: 80 pcte.

Realizat: 128.15 pcte

A 1.1 Carti si capitole în carti de specialitate, (min. 2, carti/capitole ca autor, pt profesor universitar)
(Justificarea se afla în **ANEXA A1.1**)

Nr. crt.	Titlul cartii/capitolul	Autor(i)	Anul publicarii	Editura <i>Internationala/ Nationala</i>	ISBN	Punctaj
						nr. pagini/(2*nr. Autori) /ed. Internationala nr. pagini/(5*nr. Autori) /ed. nationala
1.	Influența rigidității asupra structurilor în cadre din beton armat solicitate la torsiune	Prada Marcela Victor Gioncu	2004	Editura Universitatii din Oradea	973-613-720-1	221 / (5x2) = 22,1
2.	Introducerea in teoria structurilor speciale	Kopenetz Ludovic Prada Marcela Florina	2011	Editura Universitatii din Oradea	978-606-10-0667-3	305 / (5x2) = 30,5

A.1.2 Suport didactic

A1.2.1 (Manuale, suport de curs: pentru Profesor : 2 din care 1 ca prim autor;)
(Justificarea se afla în **ANEXA A1.2.1**)

Nr. crt.	Titlul manualului	Autor(i)	Anul publicarii	Editura <i>Internationala/Nationala</i>	ISBN	Punctaj
						nr. pagini/(10*nr. Autori)
1.	Curs general de constructii	Prada Marcela Florina	2004	Editura Universitatii din Oradea	973-613-721-X	150 / (10x1) = 15
2.	Curs de reabilitarea constructiilor	Prada Marcela Florina Tudor Dan Florian	2013	Editura Universitatii din Oradea	978-606-10- 1026-4	235 / (10x2) = 11.75

A1.2.2 (Indrumare de laborator/aplicatii;: pentru Profesor/-minim 2, din care 1 prim autor)

(Justificarea se afla in **ANEXA A1.2.2**)

Nr. crt.	Titlul indrumatorului	Autor(i)	Anul publicarii	ISBN	Punctaj nr. pagini/(20*nr. autori)
1.	Curs general de constructii Indrumator de lucrari	Prada Marcela Florina	2004	-	96 / 20 = 4,8
2.	Indrumator de proiectare pentru beton armat	Scurt Adriana Aurelia Prada Marcela Florina	2013	978-606-10-1028-8	80 / 20*2 = 2
3.	Indrumator de proiectare de specialitate notiuni generale de concepie a cladirilor din zidarie portanta	Prada Marcela Florina	2013	978-606-10-1086-8	40 / 20 = 2

A.1.3 Coordonare de programe de studii, organizare si coordonare programe de formare continua si proiecte educationale (POS,Socrates, Leonardo,sa), (Punctaj unic pentru fiecare activitate , maxim 10 activitati pentru Profesor)

(Justificarea se afla in **ANEXA A1.3**)

Nr. crt.	Denumirea programului de studii coordonat	Ciclul de studii	Anul universitar	Punctaj 10/activitate
1	Constructii Civile Industriale si Agricole, 5 ani	Licenta	2003-2009	10
2	Constructii Civile Industriale si Agricole, 4 ani	Licenta	2005-2013	10
3	Inginerie Sanitara si Protectia Mediului, 5 ani	Licenta	2004-2009	10
4	Inginerie Sanitara si Protectia Mediului, 4 ani	Licenta	2005-2013	10

A2. ACTIVITATEA DE CERCETARE, DIN STANDARDE MINIMALE SI OBLIGATORII, INGINERIA CIVILA SI MANAGEMENT

Minim: 300 pcte.

Realizat: 361.452 pcte

A2.1 Lista Articole in Reviste cotate ISI Thomson Reuters si in Volume indexate ISI Proceedings, (min. 8 articole pt profesor universitar)

(Justificarea se afla in ANEXA 2.1)

Nr. crt.	Anul publicarii	Autor(i)	Titlul articolului	Revista/Volum, codata/indexata ISI	ISSN/ ISBN	Punctaj 25/nr.autori
1.	2008	Popescu, Daniela E. Prada, Marcela F.	About the buildings' danger control systems vulnerabilities	Volum Knowledge-Based Intelligent Information and Engineering Systems, Pt 3, Proceedings	ISBN: 978-3-540-85566-8	25/2= 12.5
2.	2009	Popescu, Daniela E. Prada, Marcela F. Mancia, Aurora	Some Aspects about The New Green Data Center Challenge	Volum Proceedings of the 11th Wseas International Conference on Sustainability in Science Engineering (SSE '09)	ISBN 978-960-474-080-2	25/3= 8.33
3.	2009	Prada, Marcela F. Brata, Silviana Tudor, Dan F. Popescu, Daniela E.	Energy Saving in Europe and in the World - a Desideratum at the Beginning of the Millenium Case Study for Existing Buildings in Romania	Volum Proceedings of the 11th Wseas International Conference on Sustainability in Science Engineering, (SSE '09)	ISBN 978-960-474-080-2	25/4= 6.25
4.	2009	Prada, Marcela, Gioncu, Victor, Mancia, Mircea	Parametrical Studies for Stiffness Estimation of Torsion-Bended Elements	Volum Proceedings of the 11th Wseas International Conference on Sustainability in Science Engineering, (SSE '09)	ISBN 978-960-474-080-2	25/3= 8.33

5.	2009	Popescu, Daniela E. Prada, Marcela F. , Gombos, Dan	Building Management Systems - Tool for Green Building and for Monitoring Building Degradation	Volum Proceedings of the 11th Wseas International Conference on Sustainability in Science Engineering, (SSE '09)	ISBN 978-960-474- 080-2	25/3= 8.33
6.	2009	Prada, Marcela F. , Teusdea Alin, Suba Stefan, Gombos, Dan	Radial Basis Function Interpolation of Non-Matching Grids Surfaces for Volume Calculation	Volum Annals of Daaam for 2009 & Proceedings of the 20th International DAAAM Symposium "Intelligent Manufacturing & Automation: Focus on Theory, Practice and Education"	ISBN 978-3- 901509-70-4, ISSN 1726- 9679	25/4= 6.25
7.	2013	Prada, Marcela F. Brata, Silviana Tudor, Dan F. Popescu, Daniela E.	Reducing Gas Emission According UE Energy Policy Targets	Revista Journal of Environmental Protection and Ecology	ISSN 1311-5065	25/4= 6.25
8.	2013	Prada, Marcela F. Bendea Gabriel	Energy Education for a New Culture for the Residential Buildings	Volum Proceedings of the 10th International Conference on Engineering Education (WSEAS, EDUCATION '13)	ISBN 978-1-61804- 163-0	25/2= 12.5
9.	2013	Popescu Daniela Prada Marcela	Some Aspects about Smart Building Management Systems - Solutions for Green, Secure and Smart Buildings	Volum Proceedings of the 9th International Conference on Energy, Environment, Ecosystems and Sustainable Development (WSEAS, EEESD '13)	ISBN: 978-1- 61804-167-8	25/2= 12.5
10.	2013	Gabriel V. Bendea, Marcela F. Prada , Codruta C. Bendea, Calin D. Secui	Ground Coupled Heat Pump Systems – A Key for a Sustainable Development of Heating and Cooling Buildings	Volum Proceedings of the 9th International Conference on Energy, Environment, Ecosystems and Sustainable Development (WSEAS, EEESD '13)	ISBN: 978-1- 61804-167-8	25/4= 6.25

A2. 2 Articole in reviste si volumele unor manifestari stiintifice indexate in alte baze de date internationale * (min. 12 articole pt profesor universitar)

*) unde: bazele de date internationale (BDI) luate in considerare pentru articolele publicate in reviste si publicate in volumele unor manifestari stiintifice, cu exceptia articolelor publicate in reviste cotate ISI, sunt cele recunoscute pe plan stiintific international precum (nelimitativ): Scopus, IEEE Xplore, Science Direct, EBSCO, PROQUEST, Elsevier, Wiley, ACM, DBLP, Springerlink, Engineering Village, Cabi, Emerald, CSA, Compendex, INSPEC, Google Scholar

(Justificarea se afla in ANEXA 2.2)

Nr. crt.	Anul publicarii	Autor(i)	Titlul lucrarii	Revista	ISSN	Tipul Revistei/ Baza de date indexata	Punctaj 20/nr.autori
1.	2009	Prada F. Marcela , Tudor Dan F., Tudor Agneta	Increasing Sustainability Through Consolidation Works And Degradation Stabilisation Of The Romanian Orthodox Cathedral In Ghelar	Analele Universitatii din Oradea, Fascicola Protectia Mediului	ISSN 2065-3484	B+/CNCSIS Cabi, Scholar google	20/3= 6.66
2.	2010	Prada Marcela Florina , Scurt Adriana	Influence of Stiffness of Elements Stressed to Combined Torsion with Bending Action in Beams Networks	Analele Universității Din Oradea - Fascicula De Construcții și Instalații Hidroedilitare	ISSN 1454 - 4067	B+/CNCSIS Ulrich's, Index Copernicus	20/2= 10
3.	2010	Prada Marcela Florina , Gioncu Victor	Parametrical Studies for Accidental Torsion of Symmetrical Structures	Analele Universității Din Oradea - Fascicula De Construcții și Instalații Hidroedilitare	ISSN 1454 - 4067	B+/CNCSIS Ulrich's, Index Copernicus	20/2= 10
4.	2010	Prada Marcela Florina , Scurt Adriana, Gombos Dan	Construction Impact on Environment – Case Study for a Residential Building	Analele Universității Din Oradea - Fascicula De Construcții și Instalații Hidroedilitare	ISSN 1454 - 4067	B+/CNCSIS Ulrich's, Index Copernicus	20/3= 6.66
5.	2010	Tudor Dan Florian, Prada Marcela Florina , Fumo Marina	Thermal Rehabilitation of the Condominium by Creating Apartments in the Attic	Analele Universității Din Oradea - Fascicula De Construcții și Instalații Hidroedilitare	ISSN 1454 - 4067	B+/CNCSIS Ulrich's, Index Copernicus	20/3= 6.66
6.	2010	Gombos Dan, Prada Marcela Florina	Considerations Regarding the Possibilities of Durable Exploitation of Geothermal Deposits in the Pannonic Hollow	Analele Universității Din Oradea - Fascicula De Construcții și Instalații Hidroedilitare	ISSN 1454 - 4067	B+/CNCSIS Ulrich's, Index Copernicus	20/2= 10

7.	2011	Szel Alexandru, Bungău Constantin, Prada Marcela-Florina , Lucaciu Ioan	On the Modeling Assessment of Sustainable Development Indicators	Annals of the Oradea University, Fascicle of Management and Technological Engineering	ISSN 1583 - 0691	B+/CNCSIS BDI Ulrich's, Index Copernicus ICAAP	20/4= 5
8.	2012	Prada Marcela-F , Tudor Dan	Study of the Effects of a High Earth Embankment on a Nearby BuildT-up land	Analele Universitatii din Oradea, Fascicola Protectia Mediului	2065-3484	B+/CNCSIS Cabi	20/2= 10
9.	2012	Prada Marcela-F	The Effects of Unheated Neighborhood on an Apartment's Living Environment from a Block of Flats	Analele Universitatii din Oradea, Fascicola Protectia Mediului	2065-3484	B+/CNCSIS Cabi	20
10.	2012	Prada Marcela-F	Effects of Using Depth Water from a Fruit Farm Placement on the Building Site	Analele Universitatii din Oradea, Fascicola Protectia Mediului	2065-3484	B+/CNCSIS Cabi	20
11.	2013	Prada Marcela-F	Risk Elements in Modelling, designing and building-up portant masonry structures.	Journal of Applied Engineering Sciences (JAES)	ISSN-L 2247-3769 e-ISSN: 2284-7197	B+/CNCSIS Ulrich's, Index Copernicus, INSPEC, DRJI	20
12.	2013	Prada Marcela-F	The Influence of an Apartment Positioning on Energy Consumption	Revista Română de Geografie Politică Romanian Review on Political Geography	ISSN 1454-2749, E-ISSN 2065-1619	CNCSIS: B+ Index Copernicus: Doaj-Directory Of Open Acces Journals: Ulrichsweb - Global Serials Director: Scipio: Ebsco	20

A2.3 Proprietate intelectuala, brevete de inventie

Nu este cazul

A2.4. Granturi/proiecte castigate prin competitie,

2.4.1 Director/ responsabil, (minim 2 pentru profesor)

(Justificarea se afla in ANEXA 2.4.1)

Nr. crt	Denumire Grant / proiect	International/ national	Punctaj (20xani de desfasurare)- int (10xani de desfasurare)- nat	Observatii
1.	Proiect: Reabilitarea termica a 7 blocuri de locuinte P3-P15, str. Partizanilor nr. 9-11, din orasul Simleu-Silvaniei, Anul 2009, director proiect	National	$10 \times 0,0192 = \mathbf{0,192}$	Competitie : licitatie SEAP – Legea 34 Atribuire contract nr. 34/15.07.2009
2.	Proiect: Reabilitarea termica si energetica a Spitalului Clinic Judetean de Urgenta Oradea in vederea cresterii performantelor energetice, Anul 2013, director de proiect	National	$10 \times 0.123 = \mathbf{1.23}$	Competitie : cerere oferta – Legea 34 Atribuire contract nr. 19310/29.01.2013
3.	Proiect: Expertiza tehnica si energetica pentru Proiectul Transfrontalier de Afaceri Media Beius – Berretiuifalu, 2010, director proiect	National	$10 \times 0.082 = \mathbf{0.82}$	Competitie : cerere oferta – Legea 34 Atribuire contract nr. 4877/30.06.2010
4.	Grant: HURO / 1101/191/2.2.1, “Hungarian-Romanian Research Platform for Smart Materials Research Projects Support “ , acronym: Smartmat , perioada de desfasurare 2013-2014 LP: University of Debrecen, PP: University of Oradea, assistant manager	International	$20 \times 0.417 = \mathbf{8,34}$ (5 luni)	Competitie : European Territorial CO-operation 2007-2013
5.	Grant: “The Stiffness of Elements Stressed to Combined Torsion with Bending Action on and Influence of Stiffness to Torsion on beams Networks”, 2005	International	$20 \times 0.166 = \mathbf{3,32}$	Competitie : Proiect MTA-OM Domus Hungarica Scientiarum et Artium Budapesta Atribuire contract nr. 09786604/RO

6.	Grant: "Nagyvárad nagypaneles épületek (10 épület -F+8) felújítása, magyarországi termografikus módszerek segítségével ", 2008	International	$20 \times 0.166 = \mathbf{3.32}$	Competitie : Proiect MTA-OM Domus Hungarica Scientiarum et Artium Budapesta
7.	Grant: "Behavior of deep gravity drains with strength frame, made of prefabricated reinforced concrete elements located at earth clay cohesion, in Bihor county", 2010	International	$20 \times 0.08 = \mathbf{1.66}$	Competitie : Proiect MTA-OM Domus Hungarica Scientiarum et Artium Budapesta

2.4.2 Membru in echipa

(Justificarea se afla in ANEXA 2.4.2)

Nr. crt	Denumire Grant/proiect	International/ national	Punctaj (10/ani de desfasurare)- int (5/ani de desfasurare)- nat	Observatii
1.	TREN / FP7EN / 218895 // "Grant, Advanced ground source heat pump systems for heating and cooling in Mediterranean climate - GROUND-MED 2009-2013 " acronym: " GROUND-MED " , avand perioada de desfasurare 2009-2013 PP: Universitatea din Oradea	International	$10 \times 5 = \mathbf{50}$	Competitie : FP7
2.	HURO / 0802/155, "Hungarian-Romanian R&D Platform for intelligent building research projects support" , acronym: IntelBuild , perioada de desfasurare: 2011-2012 LP: University of Oradea PP: University of Debrecen PP: Consiliul Judetean Bihor	International	$10 \times 2 = \mathbf{20}$	Competitie : European Territorial C0-operation 2007-2013

A2. 5 Proiecte de cercetare/consultanta (valoare de minim 10 000 Euro echivalenti)

2.5.1 Responsabil,

(Justificarea se afla in ANEXA 2.5.1)

Nr.crt	Denumire proiect de cercetare/consultanta	Valoare, EURO	Puncataj 5/proiect	Obs
1.	Consultanta, proiectare si verificare pentru – S.C. Lucovi S.R.L., 2002	15000	5	
2.	Consultanta, proiectare si verificare proiect pentru – S.C. Dinamic Proiect S.R.L., 2006	30000	5	
3.	Proiect „2 imobile de locuit D+P+3E”, pentru S.C. IberCasa S.R.L., 2009	10000	5	
4.	Consultanta, proiectare si verificare proiecte pentru S.C. Golden Rezident S.R.L., 2011	12000	5	
5.	Proiect de cercetare “Studiu privind comportarea termică și energetică a clădirilor administrative din patrimoniul S.H. Oradea, studiu comparativ al surselor de energie primară, inclusiv surse regenerabile”, cod cpv 71314300-5, Universitatea din Oradea – S.C. Hidroelectrica S.A, 2011	10300	5	
6.	Consultanta proiectare si verificari proiecte pentru – S.C. Term S.R.L., 2011	15000	5	
7.	Proiect «Construire Centru De Oncologie - Chimioterapie si Radioterapie Spitalul Clinic Municipal "Dr. Gavril Curteanu"» – consultanta, proiectare si asistenta tehnica, 2011, S.C.Promed MT S.R.L. – S.C. Atrium Project S.R.L	11000	5	
8.	„Verificarea proiectului tehnic Eficientizarea energetica a Spitalului Judetean de Urgenta nr. 1 Satu Mare, situat pe strada Ravensburg nr. 2” , 2013	15000	5	

2.5.2 Membru in echipa

(Justificarea se afla in ANEXA 2.5.2)

Nu este cazul.

A3. Recunoastere si impactul activitatii

Minim: 70 pcte.

Realizat: 151,66 pcte.

A 3.1 Citări in reviste ISI si BDI si in volumele conferintelor ISI si BDI

*(Justificarea se afla in **ANEXA A 3.1**)*

Nr. crt.	Titlul publicatiei citate/ Autori	Lucrarea/autorii care au citat	Publicatia/	Punctaj 5/nr aut art.citat- ISI 3/nr aut art.citat - BDI
1.	Some Aspects about The New Green Data Center Challenge / Autori: Popescu Daniela, Prada Marcela, Mancia Aurora	Extending a Method of Describing System Management Operations to Energy-Saving Operations in Data Centers, Autori: Matsuki Yoshino, Michiko Oba, Norihisa Komoda	International Journal of Computers Issue 1, Volume 5, 2011	5/3=1,66

A.3. 2 Prezentari invitate in plenul unor manifestari stiintifice nationale si internationale si Profesor invitat (exclusiv ERASMUS) Punctaj unic pentru fiecare activitate (maxim 10 activitati pentru Profesor)

*(Justificarea se afla in **ANEXA A3.2**)*

Nr. crt.	Denumirea manifestarii stiintifice/Organizatori	Titlul prezentarii	Anul prezentarii	Locatia	Punctaj 10- internationale 5- nationale
1	Manifestare „Arhitectura transfrontaliera a constructiilor”, Conferinta Regionala pe domeniul constructiilor organizata de Federatia Patronilor Bihor, Confederatia Asociatiilor de Afaceri Transilvania, Confederatia Industriasilor si a Angajatorilor din Ungaria Mgyosz	Eficienta energetica si utilizarea resurselor regenerabile Educatia – sursa de economie de energie	2013	Oradea, Romania, Hotel Double Tree by Hilton	10

A 3.3 Membru in colectivele de redactie sau comitete stiintifice al revistelor si manifestarilor stiintifice, organizator de manifestari stiintifice, Recenzor pentru reviste si manifestari stiintifice nationale si internationale

Punctaj unic pentru fiecare activitate , maxim 10 activitati pentru Profesor

*(Justificarea se afla in **ANEXA A 3.3**)*

Nr. crt.	Denumire Manifestare Stiintifica/ Denumire Revista stiintifica	Tipul manifestarii/publicatiei (ISI sau BDI sau nationala si internationala neindexata)	Activitatea Membru/organizator/recenzor	Anul	Punctaj 10- ISI 6 – BDI 3 – nationale si internationale neindexate
1	Revista stiintifica JOURNAL OF APPLIED ENGINEERING SCIENCES (JAES)	BDI	Executive editor	2012-2013	6
2	Revista stiintifica ANALELE UNIVERSITATII DIN ORADEA, FASCICOLA PROTECTIA MEDIULUI	BDI	Membru	2009-2010	6
3	Revista stiintifica BULLETIN OF THE TRANSILVANIA UNIVERSITY OF BRASOV (CIBv 2012)	BDI	Membru comitet stiintific / recenzor	2012	6
4	Congres The 1 st Central European Carpathian Euroregion congress on Situ Behaviour of Constructions and Environmental Protection	Congres International	Membru in comitet stiintific si de organizare	2012	3
5	Manifestare „Tehnologii moderne pentru mileniul III”- 2007	Conferinta Nationala	Membru comitet stiintific	2007	3
6	Manifestare „Tehnologii moderne pentru mileniul III”- 2008	Conferinta Nationala	Membru comitet stiintific	2008	3

7	Manifestare „Tehnologii moderne pentru mileniul III”- 2009	Conferinta Nationala	Membru comitet stiintific	2009	3
8	Manifestare „Tehnologii moderne pentru mileniul III”-2010	Conferinta Nationala	Membru comitet stiintific	2010	3
9	Manifestare Prezentarea tehnologiei de consolidare si compactare terenuri de fundatie Uretek	Manifestare stiintifica	Organizator	2009	3
10	Manifestare „Zidarii cu blocuri ceramice cu goluri – 2010”	Manifestare stiintifica	Organizator	2010	3
11	Manifestare „Zidarii cu blocuri ceramice cu goluri – 2011”	Manifestare stiintifica	Organizator	2011	3
12	Manifestare „Tehnologii moderne pentru mileniul III”	Conferinta Nationala	Organizator	2010	3

A. 3.4 Experienta de management

A 3.4.1 Conducere (rector, prorector, cancelar, decan, prodecan, director departament, director scoala doctorala, director, director adj., sef sectie)

(5* nr ani)

(Justificarea se afla in **ANEXA A3.4.1**)

Nr.crt.	Denumirea functiei	Perioada	Punctaj 5* nr. ani
1	Prorector , Managementul Resurselor Materiale si Patrimoniu	2012 - prezent	5 x 1 = 5
2.	Director Departament de Constructii	2011-2012	5 x 1 = 5
3.	Sef de catedra Constructii	2004-2011	5 x 7 = 35

A 3.4.2 Membru organisme de conducere (senat, consiliu facultatii, cons. departament, cons. admin., cons. stiintific)

(2* nr ani)

(Justificarea se afla in **ANEXA A3.4.2**)

Nr. crt.	Denumirea organismului de conducere	Perioada	Punctaj 2* nr. ani
1	Consiliul Facultatii de Constructii si Arhitectura	2004-prezent (2013)	2 x 8 + 1x 0,5 = 17
2.	Consiliul de Administratie al Universitatii din Oradea	2012-2013	2 x 1 = 2

A. 3.5 Premii

Nu este cazul

A. 3.6 Membru in academii, organizatii, asociatii profesionale de prestigiu, nationale si internationale, apartenență la organizatii din domeniul educatiei si cercetarii

*(Justificarea se afla in **ANEXA A3.6**)*

Nr. crt.	Denumirea Organizatiei/Asociatiei/Comisiei	Functia Conducere/membru	Activitatea Membru/organizator/ recenzor	Din Anul	Punctaj
					Conducere Asociatii Internationale – 30 puncte Nationale – 10 puncte Membru in Asociatii Internationale – 5 puncte Nationale – 2 puncte Consilii si organizatii în domeniul educației și cercetării Conducere - 10 Membru - 5
1.	Agentia Română de Asigurare a Calității în Invatamant Superior (ARACIS)	membru	Evaluator,	2012	5
2.	Magyar Akademia Tudomanios certified 03/11/2008	membru	membru	2008	5
3.	Asociatia Inginerilor Constructori Proiectanti de Structuri (AICPS)	Presedinte Filiala Bihor, Membru in Consiliul de Conducere Extins	Membru / organizator	2007- 2013	10
4.	Organizatia Profesionala a Specialistilor in Energetica Cladirilor (OPSEC)	membru	membru	2013	2
5.	Asociatia Auditorilor Energetici pentru Cladiri din Romania (AAECR)	membru	membru	2013	2
6.	International Association of Engineers (IAENG)	membru	membru	2010	5
7.	Asociatia Inginerilor pentru Tehnologii Neconventionale	membru	membru	2010	2

2. Formula de calcul a indicatorului de merit ($A=A_1+A_2+A_3$):

Conform Standardelor minimale necesare si obligatorii pentru conferirea titlurilor didactice din invatamantul superior si a gradelor profesionale de cercetare- dezvoltare publicate in Monitorul Oficial al Romaniei, Partea I, nr. 890 bis / 27.XII.2012:

$$A = \sum k_{1i} + \sum k_{2i} + \sum k_{3i} = 128,15 + 361,45 + 151,66 = 641,26 \text{ puncte}$$

$$A_{\min \text{ profesor}} = 450 \text{ puncte ,}$$

unde k_{pi} = indice specific tipului si categoriei de activitate

V. DATE PRIVIND ÎNDEPLINIREA STANDARDEROR MINIMALE SPECIFICE

Indicatorii pentru fiecare panel, in cadrul Facultatii de Constructii si Arhitectura, sunt indicatorii minimi prevazuti in cadrul fiecarui panel national.

Confirm prin prezenta că datele mai sus menționate sunt reale și se referă la propria mea activitate profesională și științifică.

Data 28.05.2013

Candidat:

conf.dr.ing. Prada Marcela Florina



Verificat:

Președinte comisie_____

Membrii comisiei_____
